ПРИКАЗ

От 31.05.2024                                                                                                              № 277/2

О создании комиссии и назначении ответственного за заполнение аттестатов об

основном и среднем общем образовании.

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 5 октября

2020 г. N 546 «Об утверждении порядка заполнение учёта и выдачи аттестатов об основном

общем и среднем общем образовании и их дубликатов, С изменениями и дополнениями от:

1, 21 апреля, 7 октября 2022 г., 10, 22 февраля, 22 мая, 16 ноября 2023 г., 2 февраля, 7 марта

2024 г., Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 29.09.2023 № 730

"Об утверждении Порядка и условий выдачи медалей "За особые успехи в учении" I и II

степеней" (Зарегистрирован 27.10.2023 № 75758)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании и приложений к ним в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Удальцова А.С.

Члены комиссии:

-Гавричкова Е.А.;

-Фридрихсен Е.В.;

-Абрамычева Н.М.

2. Назначить ответственным лицом за работой с программой и печатью аттестатов об

основном общем и среднем образовании в 2024 – 2025 учебном году Лаврова В.В.

(системный администратор).

3. Классным руководителям 9 и 11 классов:

 Подготовить «Сводные ведомости итоговых оценок», правильность и

точность внесения оценок в итоговые ведомости до 25.06.2024г.;

- ознакомить обучающихся с итоговыми оценками под подпись;

- не позднее 25.06.2024г. передать оформленные сводные ведомости

председателю комиссии Удальцовой А.С.

4. Членам комиссии по заполнению аттестатов выдачи:

- ознакомиться с порядком учёта выдачи аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании;

- после предварительного заполнения проверить на точность и безошибочность внесённых

записей.

5. Ответственной за внесение сведений о документах об образовании, выдаваемым лицам,

освоившим образовательные программы основного общего, среднего общего образования

в ФИС ФРДО назначить Удальцову А.С.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

АНО СОШ «Академическая гимназия»                                                       С.Е. Хмельницкий